
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 100/2024, de 26/04/2024 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM CIÊNCIA 

ANIMAL. 

 

 

  

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e 

de acordo com a CI nº 033/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00016762/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Ciência Animal intitulada “Influência do uso do PRP ativado e não ativado na cicatrização 

de feridas em cadelas submetidas à mastectomia unilateral total”, da doutoranda RONISE 

TOCHETO, a realizar-se no dia 23 de maio de 2024, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. NILSON OLESKOVICZ - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dra. ANNA LAETÍCIA DA TRINDADE BARBOSA - (UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA/MG) 

- Membro externo 

Dra. BRUNA DITZEL DA COSTA REGALIN - (Universidade Federal de Jataí/GO) - Membro externo 

Dr. AURY NUNES DE MORAES - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. RAFAEL KRETZER CARNEIRO - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dr. ADEMAR LUIZ DALLABRIDA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dra. ANDRÉIA VIELMO - (UNOESC/SC) - Suplente externo 

 

 

 

 

Prof. Álvaro Luiz Mafra 

Diretor Geral em exercício 

CAV/UDESC 

(Portaria nº 503, de 08/04/2024) 

 


